
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     

СОРОК СЕДЬМАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №7
от  22.02.2019 г.

Рассмотрев  предложение  Главы   Миасского  городского  округа   Г.М.  Тонких
об  утверждении  перечня  движимого  имущества,  находящегося  в  государственной
собственности  Челябинской  области,  предлагаемого  для  принятия  в  муниципальную
собственность Миасского городского округа, учитывая рекомендации постоянной комиссии
по  вопросам  экономической  и  бюджетной  политики,  обращение  заместителя  Министра
культуры Челябинской области И.В. Анфаловой-Шишкиной (от 06.12.2018 г. №1403/6824), в
соответствии с Федеральным законом от  22.08.2004 г. №122-ФЗ «О внесении изменений в
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу  некоторых
законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О
внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации
законодательных  (представительных)  и  исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов  Российской  Федерации»   и   «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,   Положением  «О  порядке  управления  и
распоряжения  имуществом,  находящимся  в  собственности  Миасского  городского  округа»,
утвержденным  Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 24.12.2010 г.
№13, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  Уставом  Миасского
городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Утвердить  перечень  движимого  имущества,  находящегося  в  государственной
собственности  Челябинской  области,  принимаемого  в  муниципальную  собственность
Миасского городского округа, согласно приложению к настоящему Решению.

2. Поручить Администрации Миасского городского округа оформить необходимые
для передачи документы в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам экономической и бюджетной политики.

Председатель Собрания депутатов
Миасского городского округа                                                                                    Е.А. Степовик

Об  утверждении  перечня  движимого  имущества,
находящегося  в  государственной  собственности
Челябинской области, предлагаемого для принятия в
муниципальную  собственность  Миасского
городского округа



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Собрания депутатов 
Миасского городского округа 
от 22.02.2019 г. №7

Перечень движимого имущества, находящегося в государственной собственности
Челябинской области, предлагаемого для принятия в собственность Миасского городского

округа

№
п/
п

Наименование имущества
Кол
-во,
шт.

Цена за
ед., руб.

Баланс./
остаточна
я стоим-
ть, руб.

Учреждение
-

пользователь

1 Основные события войны 1 1 275,00 1 275,00

МКУ «ЦБС»

2 Происхождение и начало войны 1 1 244,90 1 244,90
3 Битвы и сражения, изменившие ход войны 1 1 244,90 1 244,90
4 Освобождение территории СССР 1 1 244,90 1 244,90
5 Победный финал. Завершающие операции 

Великой Отечественной войны в Европе
1 1 244,90 1 244,90

6 Тайная война. Разведка и контрразведка в годы 
Великой Отечественной войны

1 1 244,90 1 244,90

7 Экономика и оружие войны 1 1 244,90 1 244,90
8 Искусство на грани возможного. Внешняя 

политика и дипломатия Советского Союза
1 1 244,90 1 244,90

9 Союзники СССР 1 1 244,90 1 244,90
10 Государство, общество и война 1 1 244,90 1 244,90
11 Политика и стратегия Победы 1 1 244,90 1 244,90
12 Итоги и уроки войны 1 1 244,90 1 244,90
13 «Великая Отечественная война 1941-1945 

годов». Том 1, Основные события войны, ISBN  
975-5-203-02-113-7

1 1 275,00 1 275,00
МКУ

«Центр
«Радуга»

МГО14 «Великая Отечественная война 1941-1945 
годов». Том 2, Происхождение и начало войны, 
ISBN  978-5-9950-0236-9

1 1 244,90 1 244,90

15 «Великая Отечественная война 1941-1945 
годов». Том 3, Битвы и сражения, изменившие 
ход войны, ISBN  978-5-9950-0269-7

1 1 244,90 1 244,90

16 «Великая Отечественная война 1941-1945 
годов». Том 4, Освобождение территории 
СССР, ISBN  978-5-9950-0286-0286-4

1 1 244,90 1 244,90

17 «Великая Отечественная война 1941-1945 
годов». Том 5, Победный финал. Завершающие 
операции Великой Отечественной войны в 
Европе,  ISBN  978-5-9950-0311-3

1 1 244,90 1 244,90

18 «Великая Отечественная война 1941-1945 
годов». Том 6, Тайная война. Разведка и 
контрразведка в годы Великой Отечественной 
войны,  ISBN  978-5-9950-0340-3

1 1 244,90 1 244,90

19 «Великая Отечественная война 1941-1945 
годов». Том 7, Экономика и оружие войны, 
ISBN  978-5-9950-0353-3

1 1 244,90 1 244,90



20 «Великая Отечественная война 1941-1945 
годов». Том 8, Искусство на грани возможного. 
Внешняя политика и дипломатия Советского 
Союза, ISBN  978-5-9950-0394-6

1 1 244,90 1 244,90

21 «Великая Отечественная война 1941-1945 
годов». Том 9, Союзники СССР, ISBN  978-5-
9950-0425-7

1 1 244,90 1 244,90

22 «Великая Отечественная война 1941-1945 
годов». Том 10, Государство, общество и война, 
ISBN  978-5-9950-0458-5

1 1 244,90 1 244,90

23 «Великая Отечественная война 1941-1945 
годов». Том 11, Политика и стратегия Победы, 
ISBN  978-5-9950-0531-5

1 1 244,90 1 244,90

24 «Великая Отечественная война 1941-1945 
годов». Том 12, Итоги и уроки войны, ISBN  
978-5-9950-0539-1

1 1 244,90 1 244,90

25 Православная энциклопедия (т. 48) 20 900,00 18 000,00
МКУ «ЦБС»

26 Красная книга Челябинской области 5 483,00 2 415,00
ИТОГО: 49 50 352,80


